

Samrådsyttrande gällande planprogram för Norra delen av Hagastaden

Programmet för Norra Hagastaden är ett viktigt steg i omvandlingen av Karolinska sjukhusområdet från ett institutionsområde till en levande blandstad. En omvandling som gör att Solna och Stockholm kan växa samman. Vi delar i allt väsentligt programmets inriktning och utformning och tror att programmet i stort kommer att innebära en positiv utveckling, både för landstinget, liksom för Solna stad och Stockholms stad.

Miljöpartiet vill betona att den omkringliggande miljön inom det befintliga sjukhusområdet finns betydande grönstruktur, har en rik kulturhistoria och är arkitektoniskt intressant. Bebyggelsen är värdefull. Den idag dominerande huvudbyggnaden på Karolinska sjukhuset kommer att bevaras, vilket vi tycker är bra. Men överlag saknar planprogrammet för Norra Hagastaden en komplett analys över möjligheter att bevara vissa byggnader med kulturvärde och omkringliggande grönstruktur, liksom det saknas en detaljerad motivering bakom många av rivningsförslagen.

Kulturvärde består inte bara av själva byggnadskroppen utan även i dess placering och kringliggande miljö. Torgbildningen framför nuvarande huvudentrén till KS kommer att flyttas. Det som i programförslaget benämns Norra Torget ska ersätta det ursprungliga torget men det är litet och placerat vid sidan av huvudentrén till KS. Det är inte en stadsmässig lösning, inte heller ett bevarande av nuvarande kulturvärde.

I planprogrammet framställs "gator med generösa mått" som något positivt vilket vi är tveksamma till. Kollektivtrafiken till området kommer vara god i och med den planerade tunnelbanan. Det betyder att området, istället för breda gator, behöver förses med framkomlighet för cykel och gående, samt goda cykelparkeringsmöjligheter vid såväl bostäder, arbetsplatser och i anslutning till kollektivtrafiken. Bilparkeringsbehovet bör därför vara lågt, liksom behovet av transport med bil till området. Vägstrukturen behöver anpassas efter detta.